
 1

 
Z á p i s 

 
z 10. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 16. 12. 2009 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska (příchod v 9,10 h), 

Ing. Petr Stejskal (příchod v 9,15 h), Karel Švenka, Luboš Řehák (příchod v 9,35 h), 
Mgr. Alena Koukalová (host), RNDr. Miroslav Krejzlík (host), Ing. Ondřej Slavík 
(host), M. Hlavová (tajemnice)  

 
 
Omluveni: 0  
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Šetření - obec Bílá Třemešná  
  5.  Kontrola plnění přijatých usnesení na 9. jednání kontrolního výboru  
  6.  Projednání a schválení plánu práce kontrolního výboru na rok 2010  
  7.  Informace z místního šetření v obci Zálesí  
  8.  Informace ze SÚS - plnění závěrů (mosty Pamětník)  
  9.  Informace z kontroly u SÚS - Ing. Stejskal  
  10.  Informace z majetkového oddělení - žádost pana Buriana  
  11.  Kontrola vzdělávání - zápis z provedené kontroly  
  12.  Závěrečná zpráva o činnosti kontrolního výboru v roce 2009  
  13.  Podnět pana Jandery - ZOO a.s. Dvůr Králové nad Labem  
  14.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová.  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně kontrolního výboru uvítala přítomné a jako ověřovatele zápisu z tohoto jednání 
navrhla Bc. Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení Bc. Otakara Kalendy jako 
ověřovatele zápisu z 10. jednání kontrolního výboru.  
 
 
 



 2

 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/80/2009/VK 
Kontrolní výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 10. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Návrh programu jednání obdrželi členové kontrolního výboru elektronickou poštou v pozvánce 
ze dne 9. 12. 2009, spolu se souvisejícím materiálem k bodu 8 (zpráva SÚS - mosty Pamětník). 
S ohledem na další skutečnosti je navrženo doplnění návrhu programu jednání o bod 13. Šetření 
- obec Bílá Třemešná, který bude zařazen za bod 3. Informace o vyřizování stížností. Dále 
předsedkyně KV navrhla doplnit návrh programu jednání o bod 14. Podnět pana Jandery - ZOO, 
a.s. Dvůr Králové nad Labem, který bude zařazen před bod 12. Různé. V tomto smyslu je také 
opraveno číslování programu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: kontrolní výbor schvaluje program 10. jednání 
KV KHK doplněný o body 13. a 14. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/81/2009/VK 
Kontrolní výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 10. jednání KV KHK doplněný o body 13. a 14. 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí informovala výbor o počtu 
přijatých a vyřízených stížností za období od 11. 11. 2009 do 15. 12. 2009.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: kontrolní výbor bere na vědomí informaci o 
vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0  
 
 USNESENÍ 10/82/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  



 3

  informaci o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 
K bodu 4 
Šetření - obec Bílá Třemešná  
Předsedkyně KV seznámila členy KV s dalšími informacemi, které se týkají stížnosti obce Bílá 
Třemešná, zejména s Pravidly pro poskytování dotace schválenými v roce 2004 platnými do 4. 6. 
2008 a také s novými Pravidly pro poskytování dotace platnými od 5. 6. 2008. Jako hosté byli 
pozváni vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství KÚ KHK RNDr. M. Krejzlík a 
vedoucí úseku samosprávných činností Ing. Ondřej Slavík, kteří podali podrobné informace 
týkající se dotačního titulu, podmínek čerpání dotací a postupu hodnocení, schvalování a 
přidělování dotací. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. KV bere na vědomí informace RNDr. Krejzlíka a Ing. Slavíka k šetření stížnosti obce Bílá 
Třemešná 
II. KV ukládá kontrolní skupině dokončit šetření stížnosti do konce roku 2009 a předložit zápis o 
kontrole 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/83/2009/VK 
Kontrolní výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace RNDr. Krejzlíka a Ing. Slavíka k šetření stížnosti obce Bílá Třemešná 
II.  u k l á d á  
  kontrolní skupině dokončit šetření stížnosti do konce roku 2009 a předložit zápis 

o kontrole 
 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění přijatých usnesení na 9. jednání kontrolního výboru  
 
Usnesení 9/74/2009 - splněno 
Usnesení 9/75/2009 - splněno 
Usnesení 9/77/2009 - splněno 
Usnesení 9/79/2009 - splněno 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení přijatých na 9. jednání KV.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0  
 
 USNESENÍ 10/84/2009/VK 
Kontrolní výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Táni Šormové o plnění usnesení přijatých na 9. jednání 



 4

kontrolního výboru zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 6 
Projednání a schválení plánu práce kontrolního výboru na rok 2010  
Návrh plánu práce obdrželi členové KV e-mailem, na základě připomínek Bc. Kalendy a pana 
Švenky, je plán práce doplněn o tři kontroly a bude následně předložen na zastupitelstvo KHK 
ke schválení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV schvaluje plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva KHK na rok 2010 dle přílohy 
II. KV ukládá Mgr. Táně Šormové předložit plán práce KV na rok 2010 Zastupitelstvu KHK dne 
28. 1. 2010  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/85/2009/VK 
Kontrolní výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva KHK na rok 2010 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové předložit plán práce KV na rok 2010 Zastupitelstvu KHK 

dne 28. 1. 2010 
 
 
K bodu 7 
Informace z místního šetření v obci Zálesí  
Předsedkyně KV seznámila ostatní členy s výsledky a fotografiemi z šetření na místě (provedli 
s Bc. Kalendou). Veškerý materiál týkající se šetření podání a rozporu pana Rambouska bude 
s ohledem na další postup předán na odbor územního plánování a stavebního řádu, JUDr. J. 
Řezníčkové, vedoucí oddělení stavebního řádu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV bere na vědomí informaci o šetření v obci Zálesí (rozpor pana Rambouska)   
II. KV ukládá Mgr. Táně Šormové předat podnět na odbor územního plánování a stavebního 
řádu, vedoucí oddělení stavebního řádu JUDr. Janě Řezníčkové. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/86/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o šetření v obci Zálesí (rozpor pana Rambouska) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové předat podnět na odbor územního plánování a stavebního 

řádu, vedoucí oddělení stavebního řádu JUDr. Janě Řezníčkové 
 



 5

K bodu 8 
Informace ze SÚS - plnění závěrů (mosty Pamětník)  
Členové KV obdrželi spolu s pozvánkou elektronickou poštou. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci SÚS KHK k 
plnění závěrů z jednání konaného dne 16. 6. 2009 ve věci uzavírky silnice III/32722 mezi 
obcemi Loukonosy a Pamětník z důvodu havarijního stavu mostů 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/87/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci SÚS KHK k plnění závěrů z jednání konaného dne 16. 6. 2009 ve věci 

uzavírky silnice III/32722 mezi obcemi Loukonosy a Pamětník z důvodu 
havarijního stavu mostů 

 
 
K bodu 9 
Informace z kontroly u SÚS - Ing. Stejskal  
Kontrola SÚS, a.s. pokračuje ve smyslu shromažďování podkladů. Z časových důvodů ředitele 
organizace bude fyzická kontrola provedena dne 5. 1. 2010.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV ukládá kontrolní skupině dokončit 
kontrolu SÚS do konce ledna 2010.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/88/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I.           u k l á d á 
              kontrolní skupině dokončit kontrolu SÚS do konce ledna 2010 
 
K bodu 10 
Informace z majetkového oddělení - žádost pana Buriana  
Žádost pana Buriana a informace z majetkového oddělení obdrželi od paní předsedkyně členové 
KV e-mailem. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV bere na vědomí informace pana Buriana o plnění vybraných usnesení Zastupitesltva KHK 
ke dni 10. 11. 2009 
II. KV souhlasí s uvedením věty „se souhlasem KV“ u návrhu na zrušení usnesení 
ZK/21/1380/2007 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 



 6

         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/89/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace p. Buriana o plnění vybraných usnesení Zastupitelstva KHK ke dni 

10. 11. 2009 
II.  s o u h l a s í  
  s uvedením věty "se souhlasem KV" u návrhu na zrušení usnesení 

ZK/21/1380/2007 
 
 
K bodu 11 
Kontrola vzdělávání - zápis z provedené kontroly  
Předsedkyně informovala KV o závěrech z provedené kontroly. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. KV schvaluje Zápis o kontrole systému vzdělávání zaměstnanců krajského úřadu za 
rok 2008 a zastupitelů za rok 2009 
II. KV ukládá Mgr. Táně Šormové předložit zápis o kontrole Zastupitelstvu KHK dne 
28. 1. 2010 
 
Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/90/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole systému vzdělávání zaměstnanců krajského úřadu za rok 2008 

a zastupitelů za rok 2009 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové předložit zápis o kontrole Zastupitelstvu KHK dne 28. 1. 

2010  
 
 
K bodu 12 
Závěrečná zpráva o činnosti kontrolního výboru v roce 2009  
Závěrečnou zprávu obdrželi členové e-mailem, bude doplněna o poznámku Ing. Stejskala. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV schvaluje závěrečnou zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva KHK za rok 
2009 
II. KV ukládá Mgr. Táně Šormové předložit závěrečnou zprávu dne 28. 1. 2010 zastupitelstvu 
KHK. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 



 7

 USNESENÍ 10/91/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  závěrečnou zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva KHK za rok 

2009 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové předložit závěrečnou zprávu dne 28. 1. 2010 Zastupitelstvu 

KHK 
 
 
K bodu 13 
Podnět pana Jandery - ZOO a.s. Dvůr Králové nad Labem  
Podnět ke kontrole v ZOO a.s. obdržela předsedkyně KV e-mailem dne 14. 12. 2009 a členové 
KV byli s obsahem seznámeni. KV dospěl k závěru, že je třeba pozvat předsedu představenstva a 
ředitelku ZOO k poskytnutí informací, aby mohl být podnět prošetřen. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV bere na vědomí podnět ke kontrole ze dne 14. 1. 2009 
II. KV ukládá Mgr. Táně Šormové pozvat na další zasedání KV předsedu představenstva a 
ředitelku ZOO, a.s. k poskytnutí informací. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 10/92/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podnět ke kontrole ze dne 14. 12. 2009 

II. u k l á d á 
Mgr. Táně Šormové pozvat na další zasedání KV předsedu představenstva a 
ředitelku ZOO, a.s. k poskytnutí informací. 

 
K bodu 14 
V rámci diskuse připomněla předsedkyně KV členům, aby si ze seznamu akcí podporovaných 
krajem vybrali konkrétní akci ke kontrole.  
 
Závěr 
Předsedkyně poděkovala členům KV za účast na jednání výborů a za celoroční spolupráci. 
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 12,00 hodin jednání ukončila  

  
 
 
 

 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
Mgr. Táňa Šormová, předseda výboru  

…………………………………………. 
Bc. Otakar Kalenda, ověřovatel zápisu 


